which was Sarnel of Keddington's, to be held from the house of the Hospital of Jerusalem for an annual payment of 12d. 

 [Before c.1199] 

fo.125v 

Frater Robertus Pika dat et confirmat Rabodo clerico de Keles toftum et croftum quod fuit Sarnal. 

[N]otuma sit omnibus sancte matris ecclesie filiis presentibus et futuris quod ego frater Robertus Pika, 

consilio et assensu fratrum meorum, dedi et concessi et presenti carta confirmavi Rabodo clerico de 

Keles toftum et croftum quod fuit Sarneli de Kedingtun, tenenda de domo hospitali Ierosalem' 
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hereditarie sibi et heredibus suis reddendo annuatim xij denarios, sex ad Pascha et sex ad festum sancti 

Michaelis, pro omni servitio quod ad domum nostram pertinet.  Hiis testibus. 

a Left marginal note Toftum Sarnal, fuit pater Arnaldi. 

Note.  This gift was confirmed to Alvingham Priory in no.947 by Gilbert de Vere, prior of the Hospital of 

Jerusalem in England, 1195 - c.1199.  Given the centralised nature of the administration of the order of the 
Knights of Jerusalem, it seems probable that the present charter was granted locally and confirmed later by the 
provincial chapter.  In  no.966 brother Robert Picha of Maltby (the nearest house of Hospitallers to Alvingham) 
witnessed the agreement made between Arnald son of Sarnel of Keddington, and Rabod the clerk of Keal by 
which Arnald quitclaimed to Rabod all his right in the toft in Keddington called Crakecroft.  I have assumed that 
Crakecroft was Sarnel's toft (see no.966, note a.  In no.987 master Robert Lapie with the agreement of two 
brothers 'of the hospital' gave Crakecroft to the nuns of Alvingham.  For Rabod of Keal see note to no.861.   

965  Confirmation by Geoffrey of Keddington to Rabod the clerk of Keal of the gift of a croft and a toft in Keddington, 

called Crakecroft, made to Rabod by Walter le Sesse of Louth by charter. 

 [Before c.1199] 

fo.125v 

Galfridus de Kedigt' confirmat Rabodo clerico totam illam donationem quam Walterus Sesse de Luda 

ei et heredibus fecit de uno tofto et crofto. 

[G]alfridus de Kedigt' omnibus hominibus suis et amicis presentibus et futuris salutem. Sciatis me 

concessisse et hac mea presenti carta confirmasse Rabodo clerico de Kele et heredibus eius in feudo et 

in hereditate totam illam donationem quam Walterus le Sesse de Luda ei et heredibus eius fecit de uno 

crofto et tofto in villa de Kedingtun quod apellatur Crakecroft et sicuti carta Walteri testatur quam